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gentage alle de spørgsmål, som man har fået 
svar på talrige gange før. 

Jeg skal bare præcisere over for hr. Anders Sa- 
muelsen: Hr. Anders Samuelsen kom herop og 
nærmest beklagede, at vi har tilladt os at rose 
det radikale udspil. Derfor lovede jeg, at jeg nok 
skulle være tilbageholdende med at rose frem- 
over, men jeg vil ikke afvise det, for jeg forbehol- 
der mig stadig væk ret til det. Det kunne jo væ- 
re, at Det Radikale Venstre er så intelligent, at 
partiet kommer ud og siger: Nu støtter vi fuldt 
ud skattestoppet. Men jeg skal nok love at være 
tilbageholdende med, rosen over for Det Radika- 
le Venstre. 

Jeg afventer stadig væk at høre begrundelsen 
for, hvorfor man vil hæve afgifterne på vand, på 
el, på varme og på benzin. Synes man virkelig 
ikke, at de afgifter, vi har nu, er høje nok? 

Over for hr. Keld Albrechtsen skal jeg bare 
fastholde, at vi ingen planer har om at gennem- 
føre en øget beskatning af nordsøolien. Vi afven- 
ter stadig væk, at de koncessioner, der er, skal 
genforhandles i 2010, undskyld 2012. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Så blev det rettet. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Det er en meget velkendt teknik, at når en spør- 
ger ikke har flere muligheder for at tage ordet, 
giver man et svar, som ikke behøver at have så 
meget hold i virkeligheden. Jeg vil sige, at det 
svar, som hr. Kristian Jensen gav til den social- 
demokratiske spørger hr. Nicolai Wammen, var 
meget, meget langt væk fra virkeligheden. 

Det kan dokumenteres, at Socialdemokratiet 
sammen med andre partier her i Folketinget 
gang på gang afsatte store beløb til både at imø- 
degå sociale problemer generelt og til at bryde 
den negative sociale arv. Så det vil vi ikke have 
problemer med at dokumentere, hvis hr. Kri- 
stian Jensen får brug for det. 

Men det var egentlig ændringsforslag nr. 595, 
der fik mig til at bede om ordet. Det er et af de 
store, hvor man har suspenderet alle sædvanlige 
fordelingsregler til kommunerne for at sikre, at 
man kan give de rigeste kommuner de største 
beløb, nemlig 655 mio. kr. 

Det er jo her, vi har fat i noget af kernen og i 
konsekvenserne af regeringens politik, for det er 
jo kommunerne mere end nogen andre, der fø- 
rer velfærdsdelen i forhold til vore ældre, i for- 
hold til børnene, i forhold til folkeskolen, og vi 

kan konstatere, at kommunerne ikke engang har 
haft råd til at udfylde den meget beskedne og hi- 
storisk lave ramme på 0,7 pet. i vækst, men kun 
0,4 pet. 

Kan hr. Kristian Jensen forklare, hvorfor Ven- 
stre målrettet går efter at give de fleste penge til 
de mennesker, der har mest i forvejen, og de 
kommuner, der har mest i forvejen, så der er 
nogle kommuner, der sidder i nogle meget store 
problemer og må skære over for de borgere, der 
har det allersværest i det her samfund? 

Kl. 11.55 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Jeppe Kofod for en kort bemærkning, og det 
er nummer tre. 

(Kort bemærkning). 
Jeppe Kofod (S): 
Jamen hr. Kristian Jensen svarer jo ikke på mit 
spørgsmål. Jeg stiller et spørgsmål om, hvordan 
Venstre konkret vil hjælpe regionerne i Dan- 
mark. Det, jeg får som svar, er, at man vil lave 
nogle generelle skattelettelser for erhvervslivet, 
som hjælper lige meget i København, som de 
hjælper på Bornholm, som de hjælper i Sønder- 
jylland. 

Det er jo ikke noget svar. Hvad er Venstres re- 
gionalpolitik? Der er jo ingen. Her er år efter re- 
geringsskiftet er der ingen regionalpolitik, så 
det, man har lovet rundtomkring på møder ude 
i regionerne, er jo tomme løfter. Det synes jeg er 
en interessant konstatering, og det tror jeg der er 
mange der vil blive slemt skuffet over. 

Bare for at være helt klar: Vil hr. Kristian Jen- 
sen bekræfte, at man stemmer imod ændrings- 
forslag nr. 648, der vil videreføre initiativer, som 
er på finansloven nu, men hvor man, hvis man 
vedtager finansloven, som den ligger, vil stoppe 
finansieringen af initiativer f.eks. Baltisk Medie- 
center, økologuddannelsen på Bornholm og et 
center for regional- og turismeforskning som en 
forskningsinstitution? Det er initiativer, der er 
med til at udvikle en region og skabe nye ar- 
bejdspladser, men det stopper Venstre. Det er jo 
en sand regionalpolitik, og derfor er der ingen 
sammenhæng mellem handling og ord. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Hr. Kristian Jensen stod og fortalte om alle de 
gode ting, som regeringspartierne og de tidlige- 
re regeringspartier og SF uddeler fra satsregule- 
ringspuljen, udmærkede projekter. Men hr. Kri- 


